El Informe Técnico N.° 000138-2021-SUNAT/8B8300 del 21 de julio del 2021, 

emitido por la División de Gestión Patrimonial de la Gerencia de Mantenimiento, Servicios y 
Patrimonio de la Intendencia Nacional de Administración, sobre propuesta de baja de ciento 
cincuenta y dos (152) bienes patrimoniales por la causal de Estado de Excedencia, motivada 
por la Oficina de Soporte Administrativo de la Intendencia de Aduana Aérea y Postal (OSA 
IAAP) mediante Memorándum Electrónico N.° 00135-2021-3Z0800 del 4 de junio de 2021, 
y;

[...]

con el visto bueno de la División de Gestión 
Patrimonial, y con la aprobación de la Gerencia de Mantenimiento, Servicios y Patrimonio 
de la Intendencia Nacional de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar la baja, por la causal de Estado de Excedencia, de ciento cincuenta 
y dos (152) bienes patrimoniales, pertenecientes a la jurisdicción de la Oficina de Soporte 
Administrativo de la Intendencia de Aduana Aérea y Postal (OSA IAAP), cuyas 
características, detalles técnicos, valores y cuentas contables se especifican en el Anexo